（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績等は、今後さまざまな要因によって記載の見通しとは異な

る可能性があります。

平成 29年２月 14日

各  位

                     株式会社バルクホールディング ス

                        代 表 取 締 役 社 長  松 本  清 資

                      （コード番号：2467 名証セントレックス）

                      問合せ先：取締役管理本部長 五十嵐 雅人

                      電話番号：0 3 - 5 6 4 9 - 2 5 0 0（ 代 表 ）

特別損失の計上及び平成 29年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28 年12 月26 日付「子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」にて公表い
たしましたとおり、当社の連結子会社である株式会社ハウスバンクインターナショナル（以下、
「HBI社」といいます。）の全株式を譲渡することとし、同日付で譲受人との間で締結した株式譲
渡契約が平成29年２月９日開催の当社臨時株主総会において承認可決されました。
これに伴い、当期において特別損失を計上いたします。また、当該株式譲渡及び最近の業績の

動向を踏まえ、平成28 年５月13日に公表いたしました平成29年３月期通期連結業績予想を修正
いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社は、平成 28 年 12 月 26 日付「子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」にて公表

いたしましたとおり、HBI 社の全株式を株式会社 S&G ハウジング（以下、「S＆G 社」といいま

す。）に譲渡するため、S&G 社との間で株式譲渡契約を締結し、平成 29 年２月９日開催の当社

臨時株主総会において当該株式譲渡契約が承認可決されました。

これに伴い、平成 29 年３月期の個別決算において関係会社株式売却損として 21,000千円を

計上し、連結決算において第３四半期連結会計期間に関係会社株式売却損失引当金繰入額とし

て 4,801 千円を計上いたします。

２．業績予想の修正について
（１）平成 29年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

2,130

百万円

50

百万円

47

百万円

28

円 銭

3.84

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,696 15 14 △5 △0.67

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △434 △35 △33 △33 －

増 減 率（％） △20.4 △70.0 △70.2 － －

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
2,250 68 69 51 6.84

（２）修正の理由

   HBI社の第３四半期連結累計期間の業績が競合の激化等により予算未達となったこと、第
４四半期連結会計期間の期首よりHBI社が当社の連結範囲から除外されること及び上記特別
損失の計上等により、売上高及び各段階利益が前回予想を下回る見込みとなりました。

以 上